MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 316, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, considerando a Resolução nº 048/2018/Concamp/POA/IFRS,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 093, de 06 de abril de 2022.

Art. 2º DESIGNAR os representantes abaixo relacionados para constituírem a
Comissão Interdisciplinar Pedagógica do Campus Porto Alegre do IFRS.

- Aline Ferraz da Silva, matrícula SIAPE nº 1840396, Núcleo de Estudos e Pesquisas em
Gênero e Sexualidade;
- Anderson Rodrigues Corrêa, matrícula SIAPE nº 1850403, Coordenadoria de Assistência
Estudantil;
- Cristine Stella Thomas, matrícula SIAPE nº 1817987, Diretoria de Desenvolvimento
Institucional;
- Eloisa Paixão Rosa, membro externo, Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas;
- Filipe Xerxeneski da Silveira, matrícula SIAPE nº 1681146, Comissão Interna de Supervisão
da Carreira PCCTAE;
- Inajara Piedade da Silva, matrícula SIAPE nº 1447231, Núcleo de Atendimento às Pessoas
com Necessidades Educacionais Específicas;
- Marcia Loureiro da Cunha, matrícula SIAPE nº 2021151, Comissão Permanente de Pessoal
Docente;
- Renato Avellar de Albuquerque, matrícula SIAPE nº 1990519, Coordenadoria de Gestão de
Ensino;
- Valdoni Pereira Barth, matrícula SIAPE nº 1141793, Diretoria de Gestão de Pessoas.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-geral do Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-Geral.